
 

 

C O M U N E      DI     S C A R N A F I G  I 
 

PROVINCIA  DI  CUNEO 

____________ 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

SEGRETARIO COMUNALE 

-  AREA AMMINISTRATIVA    - 

UFFICIO PERSONALE 
 

N. 183  DEL  01/08/2024 
 

- Art. 151, comma 4 e art. 183, comma 9 del T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 267/00  - 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 

POSTO DI "ISTRUTTORE TECNICO" (AREA DEGLI ISTRUTTORI - 

EX CATEGORIA C - CCNL 2019/2021) A TEMPO PIENO   E 

INDETERMINATO PRESSO IL COMUNE DI SCARNAFIGI. PRESA 

ATTO GRADUATORIA E NOMINA VINCITORE.  
 

      

   PREMESSO quanto segue: 

 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 23/10/2023 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2024/2026, in conformità a 

quanto disposto dagli articoli 151 e 170 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e 

s.m.i. “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e dall’allegato n. 4/2 del 

Decreto Legislativo 23.06.2011, n. 118 s.m.i. “Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi”; 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 22 del 19/12/2023 è stata approvata la nota di 

aggiornamento al citato D.U.P.S; 

- Con deliberazione del Consiglio comunale n. 23 del 19/12/2023 è stato approvato il bilancio 

di previsione per il triennio 2024/2026; 

- Con deliberazione della Giunta comunale n. 11 del 30/1/02024 avente ad oggetto “Piano 

integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026 e conferma sezione eventi corruttivi 

approvati con D.G. n. 24 del 28/3/2023” ed in particolare la Sezione relativa alla 

Programmazione triennale del fabbisogno del personale  2024-2026; 

 

   VISTA la determinazione n.  121 del 28/5/2024 con la quale veniva avviata la procedura di 

selezione pubblica mediante concorso, approvando il relativo bando, per il reclutamento di n. 1 

unità di personale con il profilo di “Istruttore tecnico” (Area degli Istruttori  - ex categoria C 

CCNL 2019/2021) a tempo pieno e indeterminato con conseguente pubblicazione sul Portale 

Unico del Reclutamento InPA; 

 

   DATO ATTO che il bando è stato pubblicato sul Portale Unico del reclutamento con termine al                                                      

30/06/2024, per la ricezione delle domande;  

 

   RICHIAMATA la determinazione n.ro 151 del 11.06.2024 con la quale veniva nominata la 

commissione esaminatrice per le operazioni di selezione finalizzate alla copertura di n. 1 posto di 

“Istruttore Tecnico” [Area degli Istruttori] a tempo pieno e indeterminato, indetto con propria 

determinazione n. 121 del 28.05.2024;  

   



   RICHIAMATA, altresì,  la determinazione n.ro 153 del 2.07.2024 avente ad oggetto 

l’ammissione al concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore 

Tecnico” (Area degli Istruttori – Ex categoria C CCNL 2019/2021) a  tempo pieno e 

indeterminato presso il Comune di Scarnafigi, indetto con propria determinazione n. 121 del 

28/5/2024, di n. 6 (SEI) candidati;  

 

   CONSTATATO che le prove previste nel bando sono state espletate nelle seguenti date:  

prova scritta: 9.07.2024 

prova orale: 30.07.2024; 

 

   DATO ATTO che a conclusione delle prove, la commissione esaminatrice ha formato la 

graduatoria di merito; 

 

   VERIFICATA la regolarità della procedura, così come emerge dai verbali della commissione 

esaminatrice n. 1 del 2.07.2024 [prima seduta di insediamento], n. 2 del 9.07.2024  [Prova scritta], 

n. 3 del 9.07.2024  [valutazione prova scritta] e  n. 4 del 30.07.2024 [Colloquio e formulazione 

graduatoria]; 

 

   RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 23 del 01/12/2021, con il quale è stato attribuito alla        

sottoscritta l’incarico di Responsabile del servizio dell’area amministrativa; 

 

   CONSTATATO che l'adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del 

Personale per il combinato disposto dell'articolo 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 

s.m.i. «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali» e degli articoli 4, 16 e 17 del 

Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165 s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e del vigente Regolamento dell’Ordinamento degli 

Uffici e dei Servizi; 

 

   RILEVATO che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. n. 

62/2013 e delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di 

interessi anche potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o 

opportunità di astensione; 

 

   ACCERTATA la regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/00; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) – DI PRENDERE ATTO delle risultanze dei verbali della commissione esaminatrice del 

«Concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore Tecnico” (Area 

degli Istruttori – Ex categoria C CCNL 2019/2021) a tempo pieno e indeterminato presso il 

Comune di Scarnafigi», n. 1 del 2.07.2024 [prima seduta di insediamento], n. 2 del 

9.07.2024  [Prova scritta], n. 3 del 9.07.2024  [valutazione prova scritta] e  n. 4 del 30.07.2024 

[Colloquio e formulazione graduatoria]; 

 

2) – DI APPROVARE la graduatoria degli idonei, elaborata dalla commissione esaminatrice al 

termine della procedura concorsuale e così formulata: 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

CONCORRENTE 

PUNTEGGI ATTRIBUITI 

 

PROVA SCRITTA 

 

 

PROVA ORALE 

 

TOTALE 

1. LOPREIATO Francesco 26/30 24/30 50 

2. PEROTTINO Cristina 24/30 24/30 48 

3. GIRAUDO Luca 21/30 22/30 43 

 

 

3) – DI DICHIARARE, conseguentemente, vincitore del «Concorso pubblico, per esami, per la 

copertura di n. 1 posto di “Istruttore Tecnico” (Area degli Istruttori – Ex categoria C CCNL 

2019/2021) a  tempo pieno e indeterminato presso il Comune di Scarnafigi»,  il candidato 

LOPREIATO Francesco;  

 

4) – DI DARE ATTO che responsabile del procedimento è la sottoscritta, Segretario comunale 

dell’Ente. 

 

 

   Il presente provvedimento, che non comporta impegno di spesa, è esecutivo dalla data di 

adozione. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                F.to: RABINO Dott.ssa Roberta 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 
 

 

COMUNE DI SCARNAFIGI 

Provincia di Cuneo 
 

 

RELAZIONE  DI  PUBBLICAZIONE 
 

 

Il presente atto viene pubblicato per 15 giorni consecutivi a partire dal 07/08/2024 
 

 

Li 07/08/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: RABINO Dott.ssa Roberta  

   


